
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo Strana 1 (celkem 4)DIAMO s.p. – Green Gas DPB, a.s. Reg. č.: D500/23000/00181/21/03Profilové číslo: P21V00198951 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002655

DODATEK Č. 3
ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 10. 2021,reg. č. D500/23000/00181/21/00, ve znění dodatků č. 1 a 2

(dále jen „dodatek č. 3“)
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.Smluvní strany
1. Objednatel:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRAIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHTýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl AX, vložka 642Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)
a
2. Zhotovitel:
Obchodní firma: Green Gas DPB, a.s.Sídlo: Rudé armády 637, 739 21 PaskovZastoupená: , místopředsedou představenstva, členem představenstvaIČO: 00494356DIČ: CZ00494356, plátce DPHzapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 217Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)
(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo Strana 2 (celkem 4)DIAMO s.p. – Green Gas DPB, a.s. Reg. č.: D500/23000/00181/21/03Profilové číslo: P21V00198951 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002655
Článek II.Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 7. 10. 2021 spolu uzavřely Smlouvu o dílo narealizaci stavby „Monitorovací vrty důlních vod – vrt Svinov“, v rámci akce„Monitorovací vrty důlních vod (2 ks)“, reg. č. D500/23000/00181/21/00, k níž uzavřelydne 9. 5. 2022 dodatek č. 1 a dne 24. 5. 2022 dodatek č. 2, (dále jen „smlouva“).
2. V návaznosti na geologické podmínky v místě plnění, zhotovitel předložil objednatelidodatek č. 1 k realizačnímu projektu (viz příloha č. 1 dodatku č. 3 ke smlouvě), jehožobsahem je změna několika parametrů monitorovacího vrtu Svinov oproti původnímurealizačnímu projektu.
3. Objednatel si nechal provést odborné posouzení dodatku č. 1 realizačního projektus těmito závěry: (i) současná hloubka vrtu umožní monitoring hladiny důlních vod zezastižených stařin a horninového masivu, (ii) nedoporučuje se další prohloubení vrtuvzhledem k vysokému riziku havárie vrtu, (iii) je třeba provádět pravidelné kontroly stavukalníku a podle potřeby jej pročišťovat vhodně zvolenou metodou.
4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na odsouhlasení dodatku č. 1k realizačnímu projektu (viz příloha č. 1 dodatku č. 3 ke smlouvě) a na úpravě smlouvy.Z těchto důvodů smluvní strany uzavírají dodatek č. 3.

Článek III.Předmět dodatku č. 3
1. Článek II. (Předmět smlouvy, dílo a místo plnění) odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:

1. Předmět a účel smlouvy
1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a na svénebezpečí pro objednatele dílo „Monitorovací vrty důlních vod - vrt Svinov”,v rámci akce „Monitorovací vrty důlních vod (2 ks)", v délce 545,2 m, a závazekobjednatele řádně provedené dílo převzít a uhradit za něj cenu za podmínekuvedených níže ve smlouvě.
1.2. V návaznosti na dodatek č. 1 k realizační projektové dokumentaci zpracovanézhotovitelem (viz čl. II. odst. 2 smlouvy), je předmětem smlouvy dále závazekzhotovitele bezúplatně provádět na svůj náklad a na své nebezpečís odbornou péčí pro objednatele za sjednaných podmínek po dobu 5 let odpřevzetí díla objednatelem, ne však po dobu kratší než po dobu záruky zajakost, tj. záruční dobu, dle smlouvy, tyto udržovací práce na díle:

a) měření úrovně (hladiny) kalu v kalníku vrtu- zhotovitel bude provádět měření množství kalu v kalníku vrtuprostřednictvím určení horní úrovně (hladiny) kalu (sedimentu),- měření bude zhotovitel provádět v průběhu prvního roku od převzetí dílaobjednatelem dle smlouvy v intervalu co 3 měsíce a následně v intervalu1x za rok, vždy za osobní účasti pověřeného zaměstnance objednatele,- technický popis způsobu měření úrovně kalu a protokol z měření tvořípřílohu č. 2 dodatku č. 3 ke smlouvě,- zhotovitel min. 5 pracovních dnů před plánovaným měřením oznámí datuma hodinu zahájení měření na dispečink objednatele - tel.b) čištění kalníku vrtu- zhotovitel bude provádět čištění kalníku v případě, že horní úroveňusazeného kalu bude dosahovat spodní úrovně perforace pažnice v úsekustařiny sloje Leonard,- čištění kalníku bude zhotovitel provádět vhodně zvolenou metodou,- objem vytěženého kalu v rámci každého čištění bude stanoven výpočtem,který vychází z průměru kalníku (stanovení plochy dna kalníku) a z rozdílu



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo Strana 3 (celkem 4)DIAMO s.p. – Green Gas DPB, a.s. Reg. č.: D500/23000/00181/21/03Profilové číslo: P21V00198951 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002655
úrovně (hladiny) kalu před čištěním a po něm (stanovení výškyvyčištěného úseku),- technický popis způsobu čištění kalníku a protokol o čištění tvoří přílohu
č. 2 dodatku č. 3 ke smlouvě,- zhotovitel min. 5 dnů před plánovaným čištěním kalníku oznámí datum ahodinu zahájení čištění na dispečink objednatele - tel. ,- pověřený zaměstnanec objednatele je oprávněn být čištění kalníkupřítomen,- v posledních dvanácti měsících doby sjednané v čl. II. odst. 1.2 smlouvyzhotovitel provede čištění kalníku dle výše uvedeného, a to i tehdy,nebude-li horní úroveň usazeného kalu dosahovat spodní úrovněperforace pažnice v úseku stařiny sloje Leonard; u tohoto čištění musí býtpřítomen pověřený zaměstnanec (či pověření zaměstnanci) objednatele,kterého zhotovitel seznámí se zařízením sloužícím k čištění kalníku as jeho obsluhou, a následně zhotovitel provede samotné čištění kalníkus vysvětlením jednotlivých kroků a postupů přítomným osobám ze stranyobjednatele,

(dále jen „udržovací práce“). Udržovací práce je zhotovitel povinen provádětv souladu a za podmínek stanovených smlouvou, realizačním projektem (veznění dodatku č. 1), příslušnými obecně závaznými právními předpisy,příslušnými technickými normami (ČSN, ČSN EN) a dle svých odbornýchoprávnění. Za vady udržovacích prací odpovídá zhotovitel dle ustanovení § 2615a násl. občanského zákoníku. O provádění udržovacích prací povedou smluvnístrany písemný záznam (viz protokoly o měření a čištění, které jsou obsaženyv příloze č. 2 dodatku č. 3 ke smlouvě).
1.3. Účelem díla je sledování hladiny důlních vod v částečně zatopených stařináchdůlních děl uzavřených dolů ostravské dílčí pánve OKR a k případným odběrůmvzorků důlních vod pro hydrochemické analýzy.

2. Poslední věta článku II. (Předmět smlouvy, dílo a místo plnění) odst. 2 smlouvy se měnía nově zní takto:
Detailnější členění jednotlivých činností je uvedeno v položkovém rozpočtu, který tvořípřílohu č. 2 smlouvy a který je nedílnou součástí dodatku č. 3 ke smlouvě jako jeho příloha
č. 3.

3. Článek IV. (Cena díla) odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:
1. Cena díla, uvedeného v čl. Il. smlouvy, je stanovena v souladu se závaznýmpoložkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy a který je nedílnou součástídodatku č. 3 ke smlouvě jako příloha č. 3, na základě dohody smluvních stranv konečné a nepřekročitelné výši 17 433 271 CZK (slovy: sedmnáct-miliónů-čtyři-sta-třicet-tři-tisíc-dvě-stě-sedmdesát-jedna korun českých) bez DPH.

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná mimo DPH, vycházejícíz nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu provádění díla, to i popřípadném prodloužení doby plnění.
4. V článku XII. (Předání a převzetí díla) odst. 10 smlouvy se tečka v poslední odrážcenahrazuje čárkou a do demonstrativního výčtu údajů obsažených v zápise se doplňujenová odrážka, která zní takto:

 uvedení závazku zhotovitele provádět udržovací práce na díle dle smlouvy.
5. Do článku XIV. (Smluvní pokuty) smlouvy se vkládá nový odstavec 9, níže uvedený, astávající odstavce 9, 10 a 11 se přečíslovávají na odstavce 10, 11 a 12:

9. Poruší-li zhotovitel jakoukoli povinnost spojenou s udržovacími pracemi na díle dlesmlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši CZK,a to za každé takové porušení zvlášť.



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo Strana 4 (celkem 4)DIAMO s.p. – Green Gas DPB, a.s. Reg. č.: D500/23000/00181/21/03Profilové číslo: P21V00198951 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002655
6. Položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, se nahrazuje položkovým rozpočtem,který tvoří přílohu č. 3 dodatku č. 3 ke smlouvě.
7. Ostatní ujednání smlouvy dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

Článek IV.Závěrečná ujednání
1. Příloha dodatku č. 3 tvoří jeho nedílnou součást.
2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 před jeho podpisem řádně přečetly, byluzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní stranypotvrzují svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.
3. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechápo jednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.
4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnostidnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Příloha:
č. 1 Dodatek č. 1 k realizačnímu projektu
č. 2 Technický popis způsobu měření úrovně (hladiny) kalu a čištění kalníku a protokolyo měření a čištění
č. 3 Položkový rozpočet
Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne 21.10.2022 V Paskově dne 20.10.2022

…………………………………………. ………………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA místopředseda představenstva

………………………………………….
člen představenstva




